
2020.gada jūlijs

Gulbenes Novada

Nr. 7 (136) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

* “Gulbenes autobuss” atjauno 
reisus
*Turpinās remontdarbi vairākās 
ģimenes ārstu praksēs
* Vasaras saulgriežos izrāda 
“Teātri ap limuzīnu”
* Aizvada rollerslēpošanas 
sacensības

Aicina pieteikties amatniekus, 
māksliniekus, uzņēmējus

Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzejs aicina pie-
teikties amatniekus, lietišķās 
mākslas meistarus un māksli-
niekus ar saviem darbiem an-
delē-demonstrācijā festivāla 
kulminācijas dienā 8. augustā 
Vecgulbenes muižas parkā. Tā-
pat aicinām pietikties uzņēmējus, 
kas vēlas nodrošināt ēdināšanas 
pakalpojumus festivāla apmeklē-
tāju mielošanai.

Pieteikšanās, zvanot tālr. 
29618941 (Ilze), vai rakstot 
e-pastu ilzeu@inbox.lv.

24.-26.jūlijā Gulbenē tiks svinēti pilsētas svētki 
– mazliet citādāki nekā ierasts, bet tomēr tie būs. 
Aicinām ikvienu atkal satikties spēlēs, aktivitā-

tēs, koncertos un kopīgā vakarēšanā uz sedziņām 
piknika atmosfērā! Svētku programma 5.lpp.

“Gulbenes autobuss” atjauno reisus
SIA “Gulbenes autobuss” 

informē, ka sākot ar 2020.gada 
1.jūliju ir atjaunoti maršruta 
Nr.5037 Gulbene–Puidzulis–
Gulbene reisi. Aicinām izman-
tot SIA “Gulbenes autobuss” pa-
kalpojumus! Sīkāku informāciju 

Maršruta nosaukums Reisa Nr. Izpildes diena Izpildes laiks 

Gulbene-Puidzulis (Nr.5037) 13 1;5 7:00-9:20 

Gulbene-Puidzulis (Nr.5037) 15 1;5 13:35-15:50 
 

 
var saņemt Gulbenes autoostā, 
zvanot t. 64471788. 

Aktuālie sabiedriskā trans-

porta kustības saraksti pieejami 
šeit: https://www.1188.lv/satiks-
me.

Par latvāņu ierobežošanas 
pasākumiem Gulbenes 
novadā

Gulbenes 
novada paš-
valdība 2020.
gadā veiksmī-
gi ierobežo 
pašvaldības 
īpašumos eso-
šos Sasnovska 
l a t v ā ņ u s , 
i z m a n t o j o t 
m i g l o š a n a s 

metodi. Tāpēc lūdzam privāt-
personas un juridiskās personas, 
kuru īpašumos ir konstatēts Sas-
novska latvānis, veikt darbības, 

lai to iznīcinātu. Ja tas netiks 
darīts, Gulbenes novada pašval-
dības policija tuvākajā laikā sāks 
apzināt īpašumus, kuros aug Sas-
novska latvānis, ierosinot admi-
nistratīvo pārkāpumu lietu.

Ja nepieciešama palīdzība 
Sasnovska latvāņa ierobežošanā, 
tādu pakalpojumu sniedz:

SIA „City camping” valdes 
loceklis  Renārs Bedrītis tālrunis: 
+371 28289417 , e-pasts: lat-
vanis2000@gmail.com, renars.
bedritis@inbox.lv. 



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, jūlijs

Dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Gada sestajā mēnesī reģistrē-
ti 12 jaundzimušie, sastādīti 23 
miršanas reģistri, reģistrētas 7 
laulības. 

Dzimšanas apliecības sa-
ņēmuši 4 zēni un 8 meitenes. 
Puisīši nosaukti šādos vārdos:  
Gustavs, Marsels, Rodrigo,  
Artis. Meitenītēm dāvināti vārdi: 
Aleksandra, Aleksa Līna, Elisa, 
Aleksa, Dārta, Gabriela, Rasa, 
Lūcija.

3 jaundzimušo vecāki sastāv 
laulībā, 9 bērniem atzīta paterni-
tāte. 4 bērni māmiņām ir pirmie, 
4 - otrie, 1 – trešais, 2 – ceturtie, 
1 – piektais. Visvairāk jaundzi-
mušo deklarēts Stradu pagastā 
– 3, Gulbenē - 2, Lejasciema, 
Stāmerienas un Tirzas pagastos 

- katrā pa 1 jaundzimušajam. 4 
jaundzimušo dzīvesvietas dekla-
rētas citās pašvaldībās.

No jūnijā reģistrētajiem 23 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvo-
tājiem 9 ir vīrieši vecumā no 34 
līdz 84 gadiem un 14 sievietes 
vecumā no 29 līdz 96 gadiem. 
Reģistrēti miruši 14 Gulbenes 
pilsētas iedzīvotāji, 3 Lejasciema 
pagasta, 2 Stāmerienas pagasta, 
pa 1 no Galgauskas un Stradu 
pagastiem. Divu mirušo personu 
dzīvesvietas bija deklarētas citās 
pašvaldībās.

No 7 laulībām 5 reģistrētas 
svinīgi zālē, t.sk. 3, kur ģimenēs 
aug bērni. Šiem pāriem sakarā 
Starptautisko bērnu aizsardzības 
dienu svinīgu laulības reģistrāci-
ju apmaksāja pašvaldība. Divas 
laulības reģistrētas lietišķi kā ju-
ridisks fakts.

Izsoles
2020.gada 1.pusgadā re-

ģistrēto jaundzimušo skaists 
nodaļā salīdzinājumā ar 2019.
gadu ir par 13 mazāks kā 2019. 
Māmiņām ir dzimuši 24 pirmie 
bērni, 32 – otrie, 14 – trešie, 7 – 
ceturtie, 2 – piektie, 2 – 6.bērni. 
Reģistrēti 34 puisīši un 47 mei-
tiņas. Populārākie vārdi, tajos 
nosaukta 3 meitenes, ir meiti-
ņām ir PAULA un GABRIELA. 
2 meitiņām doti vārdi ANNIJA, 
DĀRTA, RASA. Puisīšiem 2 rei-

zes atkārtojas vārdi MARKUSS 
un LŪKASS.

1.pusgadā mirušo skaits par 
31 lielāks kā iepriekšējā gadā. 
Miruši 74 vīrieši vecumā no19 – 
95 gadiem un 77 sievietes vecu-
mā no29 līdz 98 gadiem.

2020.gada 1.pusē samazi-
nājies reģistrēto laulību skaits. 
Vairākas laulības tika atsauktas 
vai pārceltas uz vēlāku laiku Co-
vid-19 ietekmē.  Saņemto iesnie-
gumu skaits gan uz 1.jūliju ir par 

10 lielāks kā 2019.gadā. 
Gan 2019., gan 2020.gadā 

daudzi pāri, īpaši vecākos gados, 
reģistrējuši laulību tikai kā juri-
disku faktu lietišķos apstākļos 
darba telpās. Reģistrēt laulību un 
sakārtot attiecības juridiski, ga-
dos vecākus pārus veicina likum-
došana par pabalsta 50% apmērā 
no mirušā pensijas izmaksu vie-
nu gadu palikušajam laulātajam, 
kas stājās spēkā ar 2019.gadu.

Civilstāvokļa aktu reģistrācija Gulbenes novada Dzimtsarakstu nodaļā 
2020.gada 1.pusgadā salīdzinājumā ar 2018. un 2019.gada 1.pusgadu 

 
Admin. 
teritorija 

Reģ. 
dzimušie 
2018.g. 

Reģ. 
dzimušie 
2019.g. 

Reģ. 
dzimušie 
2020.g. 

Reģ. 
mirušie 
2018.g. 

Reģ. 
mirušie 
2019.g. 

Reģ. 
mirušie 
2020.g. 

Laulājušās 
personas 
2018.g. 

Laulājušās 
personas 
2019.g. 

Laulājušās 
personas 
2020.g. 

Gulbene 25 37 27 54 38 56 16 20 6 
Beļava 4 4 3 10 6 6 7 4 5 
Daukste 2 9 5 9 4 5 1 4 1 
Druviena 3 3 3 5 1 5 3 - - 
Galgauska - - 3 6 9 8 - 3 2 
Jaungulbene 2 3 2 6 7 7 6 3 2 
Lejasciems 7 1 7 6 8 12 1 2 2 
Litene 4 1 1 7 7 9 - 2 - 
Lizums 3 8 5 10 7 4 3 - 6 
Līgo 4 2 - 1 3 3 - 1 - 
Ranka 3 5 1 10 9 10 5 1 2 
Stāmeriena 4 3 4 4 5 5 2 2 - 
Stradi 5 14 9 9 9 12 6 4 - 
Tirza 5 4 4 6 5 3 7 - 1 
Citas pašv. 3 - 7 4 2 6 15 12 11 
Kopā 74 94 81 147 120 151 72 

(36 laulības) 
58 

(29 laulības) 
38 

(19 laulības) 
 Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izso-
li ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam Lejasciema pagastā ar 
nosaukumu “Latvasu lauks”, ka-
dastra numurs 5064 002 0027, kas 
sastāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5064 002 
0034, 12,45 ha platībā, un uz tās 
esošas mežaudzes, 3,54 ha platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 18 000 EUR, nodrošinājums ir 
1800 EUR, izsoles solis noteikts 
900 EUR. Izsole notiks 2020.gada 
13.augustā plkst.13.15 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoles noteiku-
miem var Gulbenes novada paš-
valdības mājas lapā www.gulbene.
lv. Iesniegt pieteikumus par pieda-
līšanos izsolē kopā ar izsoles notei-
kumos nosauktajiem dokumentiem 
var Gulbenes novada pašvaldībā, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab., 
katru darba dienu no plkst.9.00 
līdz 16.00, līdz 2020.gada 11.au-
gustam plkst.15.00. Šajā pašā laikā 
ir apskatāms izsolāmais īpašums.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS „SEB ban-
ka”, reģistrācijas Nr.90009116327.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam: - “Gatves” – 5, Ranka, 
Rankas pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5084 900 
0205, kas sastāv no divistabu dzī-
vokļa, 41,5 kv.m. platībā (telpu 
grupas kadastra apzīmējums 5084 
008 0307 001 005), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 412/5323 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
5084 008 0307 001), 412/5323 
domājamām daļām no zemes (ze-
mes vienības kadastra apzīmējums 
5084 008 0307). Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 1500 EUR, nodro-
šinājums ir 150 EUR, izsoles so-
lis noteikts 75 EUR. Izsole notiks 
2020.gada 13.augustā plkst.10.00 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Objektu iespējams ie-
gādāties ar tūlītēju samaksu vai 
slēdzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz pieciem gadiem.

- “Mežsētas” – 4, Ranka, 
Rankas pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5084 900 
0206, kas sastāv no divistabu dzī-
vokļa, 54,6 kv.m. platībā (telpu 

grupas kadastra apzīmējums 5084 
008 0197 001 004), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 544/1426 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
5084 008 0197 001), 544/1426 
domājamām daļām no zemes (ze-
mes vienības kadastra apzīmējums 
5084 008 0197). Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 1500 EUR, nodro-
šinājums ir 150 EUR, izsoles so-
lis noteikts 75 EUR. Izsole notiks 
2020.gada 13.augustā plkst.10.15 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Objektu iespējams ie-
gādāties ar tūlītēju samaksu vai 
slēdzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz pieciem gadiem.

- Tirzas pagastā ar nosau-
kumu “Moru pļava”, kadastra 
numurs 5094 001 0049, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 5094 001 0049, 38,01 
ha platībā, un mežaudzes, 4,35 ha 
platībā. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 40 000 EUR, nodrošinā-
jums ir 4000 EUR, izsoles solis 
noteikts 2000 EUR. Izsole notiks 
2020.gada 13.augustā plkst.10.45 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Gulbenes pilsētā ar nosau-
kumu “Nākotnes iela 20”, ka-
dastra numurs 5001 004 0223, kas 
sastāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5001 004 
0223, 0,1830 ha platībā. Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 4100 
EUR, nodrošinājums ir 410 EUR, 
izsoles solis noteikts 205 EUR. 
Izsole notiks 2020.gada 13.augus-
tā plkst.11.00 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības 
uz objekta iegādi nav. Samaksa par 
nosolīto nekustamo īpašumu vei-
cama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Gulbenes pilsētā ar nosau-
kumu “Ezermalas 1”, kadastra 
numurs 5001 008 0109, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 5001 008 0109, 4,3315 ha 
platībā. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 7000 EUR, nodrošinājums 
ir 700 EUR, izsoles solis noteikts 
350 EUR. Izsole notiks 2020.gada 
13.augustā plkst.11.15 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Par zemes vienību Gulbenes nova-
da pašvaldība 2016.gada 6.jūnijā ir 
noslēgusi zemes nomas līgumu Nr.
GU/9.p.3/16/81 ar fizisku personu 
uz laiku līdz 2021.gada 31.maijam, 
zemes gabala izmantošanas mērķis 
– lauksaimniecības vajadzībām. 
Zemes nomas līgums nav reģistrēts 
Zemesgrāmatā. Objektu iespējams 
iegādāties ar tūlītēju samaksu vai 

slēdzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz pieciem gadiem.

- Tirzas pagastā ar nosau-
kumu “Rudzi”, kadastra numurs 
5094 004 0014, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 5094 004 0185, 0,49 ha 
platībā. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 1440 EUR, nodrošinājums 
ir 144 EUR, izsoles solis noteikts 
72 EUR. Izsole notiks 2020.gada 
13.augustā plkst.11.30 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles.

- Lejasciema pagastā ar no-
saukumu “Gravas 3”, kadastra 
numurs 5064 004 0070, kas sastāv 
no vienas zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 5064 004 0070, 
0,5020 ha platībā, un uz tās esošās 
ēkas (būves): dzīvojamās mājas 
ar kadastra apzīmējumu 5064 004 
0070 001. Izsolāmās mantas no-
sacītā cena ir 3900 EUR, nodroši-
nājums ir 390 EUR, izsoles solis 
noteikts 195 EUR. Izsole notiks 
2020.gada 13.augustā plkst.11.45 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Objektu iespējams ie-
gādāties ar tūlītēju samaksu vai 
slēdzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz pieciem gadiem.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem var Gulbenes novada pašval-
dības mājas lapā www.gulbene.lv. 
Iesniegt pieteikumus par piedalīša-
nos izsolēs kopā ar izsoles notei-
kumos nosauktajiem dokumentiem 
var Gulbenes novada pašvaldībā, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab., 
katru darba dienu no plkst.9.00 
līdz 16.00, līdz 2020.gada 11.au-
gustam plkst.15.00. Šajā pašā laikā 
ir apskatāmi izsolāmie īpašumi.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS „SEB ban-
ka”, reģistrācijas Nr.90009116327.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko trešo atklāto mutisko izsoli 

ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam Rankas pagastā ar no-
saukumu “64,1 km”, kadastra 
numurs 5084 007 0109, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5084 007 
0109, 0,6380 ha platībā, un uz tās 
esošajām ēkām (būvēm): dzīvoja-
mās mājas ar kadastra apzīmējumu 
5084 007 0109 001, šķūņa ar ka-
dastra apzīmējumu 5084 007 0109 
002. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 1000 EUR, nodrošinājums 
ir 100 EUR, izsoles solis noteikts 
50 EUR. Izsole notiks 2020.gada 
13.augustā plkst.10.30 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar tū-
lītēju samaksu vai slēdzot nomak-
sas pirkuma līgumu uz laiku līdz 
pieciem gadiem.

Iepazīties ar izsoles noteiku-
miem var Gulbenes novada paš-
valdības mājas lapā www.gulbene.
lv. Iesniegt pieteikumus par pieda-
līšanos izsolē kopā ar izsoles notei-
kumos nosauktajiem dokumentiem 
var Gulbenes novada pašvaldībā, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab., 
katru darba dienu no plkst.9.00 
līdz 16.00, līdz 2020.gada 11.au-
gustam plkst.15.00. Šajā pašā laikā 
ir apskatāms izsolāmais īpašums.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS „SEB ban-
ka”, reģistrācijas Nr.90009116327.

Kustamās mantas izsole
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai pie-
derošajai kustamai mantai – auto-
mašīnai OPEL VIVARO (valsts 
reģistrācijas numurs JK6376, 
2007.gada izlaidums, VIN WO-
LJ7BJB67V636199). Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir 3430 
EUR, nodrošinājums ir 343 EUR, 
izsoles solis noteikts 171,5 EUR. 
Izsole notiks 2020.gada 13.augus-
tā plkst.13.00 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības 

uz objekta iegādi nav. Samaksa par 
nosolīto nekustamo īpašumu vei-
cama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoles noteiku-
miem var Gulbenes novada paš-
valdības mājas lapā www.gulbene.
lv. Iesniegt pieteikumus par pieda-
līšanos izsolē kopā ar izsoles notei-
kumos nosauktajiem dokumentiem 
var Gulbenes novada pašvaldībā, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab., 
katru darba dienu no plkst.9.00 
līdz 16.00, līdz 2020.gada 11.au-
gustam plkst.15.00. Šajā pašā laikā 
ir apskatāms izsolāmais īpašums.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS „SEB ban-
ka”, reģistrācijas Nr.90009116327.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko trešo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajai kustamai mantai – 
automašīnai FORD TRANSIT 
(valsts reģistrācijas numurs GV 
8101, 2007.gada izlaidums, VIN 
WF0DXXTTFD7J56612). Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 2900 
EUR, nodrošinājums ir 290 EUR, 
izsoles solis noteikts 145 EUR. 
Izsole notiks 2020.gada 13.augus-
tā plkst.12.00 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības 
uz objekta iegādi nav. Samaksa par 
nosolīto nekustamo īpašumu vei-
cama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoles noteiku-
miem var Gulbenes novada paš-
valdības mājas lapā www.gulbene.
lv. Iesniegt pieteikumus par pieda-
līšanos izsolē kopā ar izsoles notei-
kumos nosauktajiem dokumentiem 
var Gulbenes novada pašvaldībā, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab., 
katru darba dienu no plkst.9.00 
līdz 16.00, līdz 2020.gada 11.au-
gustam plkst.15.00. Šajā pašā laikā 
ir apskatāms izsolāmais īpašums.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS „SEB ban-
ka”, reģistrācijas Nr.90009116327.



Ziņas, jūlijs 3PROJEKTI

www.gulbene.lv

Katram mākonim ir 
zelta maliņa
Diāna Šķēla, 
Stāķu pamatskolas direktore 

ESF projekta “Atbalsts iz-
glītojamo individuālo kompe-
tenču attīstībai” ietvaros Stāķu 
pamatskolas, Stāķu pirmsko-
las izglītības iestādes pedagogi, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Izglītības pārvaldes atbalsta 
personāls pilnveidoja savas 
profesionālās kompetences 24 
stundu kursos “Starpdiscipli-
nārā pieeja mācību procesā no 
teorijas līdz praksei”. Kursu 3 
moduļa aktivitāšu laiks sakrita ar 
valstī noteikto ārkārtas stāvokli, 
tāpēc kursu vadītāja Asoc. profe-
sore, Dr. paed. Karine Oganisja-
na praktikumā aktualizēja jauno 
situāciju. Vispirms kursantus 
rosināja aizdomāties: ”Vai mēs 
spētu piedzīvot laimi, ja nebūtu 
iepazinuši nelaimi? Vai krīzes 
situācijās nav arī iespējas? Vai 
katram mākonim nav zelta ma-
liņa?”, tad kursu dalībniekus ie-
dvesmoja kopējam projektam.

Mācību gada noslēgumā, 
pedagogi kopā ar skolēniem un 
viņu ģimenēm, attālināti reali-
zēja projektu “Katram mākonim 

ir zelta maliņa”. Skolēni meklēja 
interesantas aizraušanās, kuras 
var attīstīt Covid - 19 laikā un 
kurām līdz šim bija grūti atlicināt 
laiku. Pētījumu dienasgrāmatās 
cītīgi fiksēja ieguldījumu talantu 
attīstīšanai, mērķu sasniegšanai, 
saņemto atbalstu, ieguvumus. 
Veidoja video sižetus, foto uzņē-
mumus, atklājot savas aizrauša-
nās ārkārtas apstākļos. Skolēnu 
interešu loks bija pārsteidzoši 
plašs, taču topā bija programmē-
šana, zvejošana, kulinārija, velo-
sports, dejas. Skolēni radīja vi-
deo spēles, animācijas filmiņas, 
cepa gardas tortes un pankūkas, 
izaudzēja salātus, iemācījās velo 
trikus, pētīja procentus realitātē. 
Piepildot laiku ar sev tīkamu no-
darbi, katrs atrada savu mākoņa 
zelta maliņu arī neparastajos Co-
vid - 19 apstākļos. Ģimenes ko-
pīgi pārrunāja ārkārtas situācijas 
duālo dabu, atbalstīja viens otru 
mērķideju realizēšanā.

Katra skolēna projekts veido-
jās kā starpdisciplināras nodarbī-
bas, deva iespēju skolēniem attīs-
tīt daudzveidīgas kompetences.

Projekta Nr.8.3.2.2/16/I/001.

Noslēgušies darbi ģimenes ārsta 
praksē Tirzas pagastā
Monika Prokofjeva,
Gulbenes novada pašvaldības
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Būvuzņēmējs SIA “Vidze-
mes būvnieks” ir pabeidzis  
Daces Mūrnieces ģimenes ārs-
ta prakses vietas Tirzas pagas-
tā, infrastruktūras uzlaboša-
nas darbus, tajā skaitā grīdu 
betonēšanu, esošo gaismekļu 
nomaiņu uz LED tehnoloģiju 
gaismekļiem, jaunu palodžu 
montāžu, griestu un sienu ap-
dares atjaunošanu, grīdas se-
guma maiņu. 

Šobrīd turpinās darbi Jāņa 
Seļicka ģimenes ārsta praksē 
Stāmerienas pagastā un ir uzsākti 
darbi Līgas Vebruāles ģimenes 
ārsta praksē Jaungulbenes pa-
gastā, kur plānots veikt grīdas 
segumu maiņu, esošo gaismekļu 
maiņu uz LED tehnoloģiju gais-
mekļiem, kā arī durvju rokturu 
un aizslēgu montāžu, un invalīdu 
atbalsta roktura nodrošināšanu 
invalīdu tualetē. Darbi uzsākti 
arī Baibas Mezītes ģimenes ārs-
ta praksē Lizuma pagastā, kur 
plānots veikt esošo gaismekļu 
maiņu uz LED tehnoloģiju gais-
mekļiem, sanitārā mezgla atjau-
nošanu, iekšdurvju skaņas izo-
lācijas uzlabošana, kā arī četru 
durvju montāžu.

Ievērojot projekta īstenoša-
nas grafiku, darbi Intas Luguzes 

un Sandras Liepiņas ģimenes ār-
stu praksēs tiks veikti secīgi līdz 
2020. gada 16. oktobrim.

Projekta Nr. 9.3.2.0/19/A/087 
“Ģimenes ārstu prakšu infra-
struktūras uzlabošana Gulbenes 
novadā” ietvaros tiks uzlabota 
kvalitatīva veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamība sešās 
Gulbenes novada lauku teritorijā 

esošajās ģimenes ārstu praksēs. 
Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas plānotas 52 000,00 
EUR apmērā, no tām ERAF fi-
nansējums 44 200,00 EUR jeb 
85%, valsts budžeta finansējums 
4 680,00 EUR jeb 9%, pašvaldī-
bas finansējums 3 120,00 EUR 
jeb 6%. 

Jaunumi saimniecībā „Purenes” - mucveida viesu namiņi, 
mucveida pirts un karstā ūdens kubls
Mairita Dreimane

Gulbenes novada Beļavas 
pagasta saimniecība “Pure-
nes”, piesaistot finansējumu, 
īstenojusi projektu, kura ie-
tvaros ir izdevies uzstādīt trīs 
mucveida viesu namiņus, muc-
veida pirti un karstā ūdens 
kublu ar ārējo apkures krāsni. 
Līdz ar to ir papildināts pakalpo-
jumu klāsts, nodrošinot iespēju 
viesiem nakšņot saimniecībā, bet 
pēc izjādēm – baudīt pirts ritu-
ālus un relaksēties karstā ūdens 
kublā. Šādi tiks veicināta arī  
saimniecības konkurētspēja.

Mūsu viesi bieži izteica vēl-
mi pēc šādiem pakalpojumiem, 
tādēļ arī saimniecība paplašinā-
ja pakalpojumu klāstu tieši šādā 
virzienā. Projekta ietvaros tika 
iegādāti arī sertificēta arhitekta 

un mērnieka pakalpojumi, kas 
bija nepieciešami dokumentu 
sagatavošanai iesniegšanai būv-

valdē.
 Lai gan būvdarbi tika veikti 

ziemā, laikapstākļi bija labvēlīgi, 

lai veiktu pamatu izbūvi, jo zeme 
nebija sasalusi. Savukārt nami-
ņu piegāde un novietošana tika 
veikta laikā, kad zemes virskārta 
bija sasala un neapgrūtināja kra-
vas automašīnas pārvietošanos. 
Par namiņu ražotāju un piegā-
dātāju tika izvēlēta firma SIA 
“OpusWood” no Jelgavas, kas 
cenu aptaujā piedāvāja zemāko 
cenu.

Saimniecība “Purenes” ir sa-
sniegusi savu izvirzīto īstermi-
ņa mērķi – uzstādījusi trīs viesu 
namiņus, pirti un kublu, kas ļaus 
sasniegt arī ilgtermiņa mērķi – 
nodrošināt kvalitatīvu tūrisma 
pakalpojumu piedāvājumu un 
veicināt saimniecības konku-
rētspēju, kā arī paplašināt saim-
niecības piedāvāto pakalpojumu 
klāstu.

Projekts “Tūrisma pakal-
pojumu klāsta papildināšana 
un kvalitātes uzlabošana saim-
niecībā “Purenes”” (Nr.19-07-
AL05-A019.2103-000016) īste-
nots Eiropas lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
Latvijas lauku attīstības prog-
rammas 2014.-2020.gadam 
apakšpasākuma 19.2. „Darbības 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratē-
ģiju” aktivitātes 19.2.1. „Vietējās 
ekonomikas stiprināšanas inicia-
tīvas” ietvaros.

Kopējās projekta attiecinā-
mās izmaksas ir 29953.86 EUR 
ar publiskā finansējuma daļu 
20967.69 EUR un privātā finan-
sējuma daļu 8986.17 EUR.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Diskutē par remigrācijas jautājumiem
Lauris Šķenders

Aizvadītajā mēnesī  Gulbe-
nes novadā notika pašvaldības 
darbinieku, skolu pārstāvju un 
izglītības speciālistu seminārs/
mācības, kurās kopumā pieda-
lījās vairāk nekā 40 dalībnieki. 
Mācības bija veltītas remigrā-
cijas jautājumam – par to, kā 
mēs varam veicināt remigrāciju 
un kādu atbalstu spējam sniegt 
pieaugušajiem, bērniem un ģi-
menēm, kas ir atgriezušās no 
ārvalstīm un apmetušies uz dzīvi 
Gulbenes novadā.

Pirmajā daļā uzklausījām 
Latvijas Universitātes Filozofi-
jas un socioloģijas institūta pēt-
nieces Dainas Gross pētījuma 
prezentāciju “Labklājība un in-
tegrācija migrācijas kontekstā”. 

Šeit lielāks uzsvars tika likts par 
to, kā jūtas bērni, vecāki un ģi-
menes, kas ir atgriezušās uz dzīvi 
Latvijā, kāda veida atbalsts būtu 
jāsniedz bērniem, lai viņi pēc ie-
spējas efektīvāk pielāgotos jau-
najiem apstākļiem. Neskatoties 
uz to, ka ģimenes, kas atgrie-
žas, zina par Latviju pietiekami 
daudz – vidi, sociālo stāvokli, 
kultūru un citas lietas, šiem cil-
vēkiem ir kultūršoks, jo viņi pa-
rasti ir pieraduši pie citām ikdie-
nas realitātēm. Tieši tāpēc viņus 
ir īpaši jāatbalsta un jāpalīdz tikt 
pāri grūtībām – gan praktiskām 
lietām kā dzīvošana, darbs, skola 
u.c., gan valodas jautājumiem. 

Otrajā daļā moderatora Viļa 
Brūvera vadībā mācību dalīb-

nieki diskutēja par tēmu “Kā 
mēs varam sekmēt remigrāciju, 
atbalstīt atbraukušos un sekmēt 
pašvaldības iedzīvotāju lojali-
tāti?” Diskusija tika organizēta 
pēc pasaules kafejnīcas principa 
un tā notika 5 blokos: izglītība, 
nodarbinātība, uzņēmējdarbība, 
mājokļa jautājums un citi jautā-
jumi, kas šoreiz tika vērsti uz so-
cializācijas pusi. Diskusijas bija 
spraigas, aizraujošas un dinamis-
kas, tika ģenerēti vairāki desmiti 
ideju, no kurām daļu varam rea-
lizēt jau tagad. Nozīmīgākās at-
ziņas:

•būtu lieliski, ja reemigran-
tu ģimenēm varētu nodrošināt 
mentora palīdzību, kurš pirmajos 
mēnešos palīdz  iedzīvoties Gul-

benē;
•pašvaldība varētu vairāk 

pievērsties brīvo darba vietu po-
pularizēšanai Gulbenes novada 
uzņēmumos;

•būtu jāveicina latviešu valo-
das apgūšanas rīku attīstība;

•jāsniedz informatīvs atbalsts 
gan iebraucējiem, gan vietējiem, 

kur vienā mājaslapā būtu pie-
ejama informācija par dažādām 
jomām – uzņēmējdarbība, no-
darbinātība, izglītība, mājoklis, 
sociālie jautājumi. 

Aktivitāte notika saskaņā ar 
vienošanos Nr.1.15/35 par kon-
kursa “Remigrācijas sekmēšanas 
pakalpojumi pašvaldībās”.



NOVADĀ4 Ziņas, jūlijs

www.gulbene.lv

LEJASCIEMA PAGASTĀ 
Aizvada rollerslēpošanas sacensības Madonā

DRUVIENAS PAGASTĀ 
Jūnijs Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā 

pavadīts vasaras saulgriežu tematikā

Vanda Jurita Bariņa, 
Druvienas Latviskās dzīvesziņas 
centrs

NOVADĀ Mācību dalībnieki saņem apliecinājumus

Dana Puidze
Pēc neierasti ilga pārtrau-

kuma 27.jūnijā sporta un atpū-
tas bāzē “Smeceres sils” Gul-
benes BJSS/SK “Lejasciems” 
distanču slēpotāji piedalījās 
sacensībās. Šoreiz tās bija rol-
lerslēpošanas sacensības, kas ir 
kā distanču slēpošanas vasaras 
paveids. Sacensībās startēja 16 
mūsu sportisti, lielākajai daļai no 
viņiem šīs bija pirmās rollerslē-
pošanas sacensības, bet, neskato-

ties uz to, starti izdevās un mājās 
varēja doties ar gandarījuma sa-
jūtu – ir gūta jauna pieredze un 
augusta sākumā varēs aizvadīt 
arī Latvijas čempionāta rollerslē-
pošanā 1.posmu.

V, S, V16, S16, V14, S14 
vecuma grupās sacensības sākas 
ar kvalifikācijas braucieniem kā 
individuālās sacensībās, pēc uz-
rādītajiem rezultātiem ātrākie da-
lībnieki kvalificējas pusfināliem 
un vēlāk jau finālam. Visās šajās 

grupās distances garums bija 1,1 
km.

Pusfinālos iekļuva seši 
mūsu sportisti: S14 grupā Anna  
Nikola Berkolde (7.vieta), kurai 
pavisam nedaudz pietrūka, lai 
iekļūtu arī finālā, un Gerda Asnā-
te  Berkolde (9.vieta); S16 grupā  
Jolanta Pence (6.vieta) un  
Monta Zauriņa (5.vieta); V16 
grupā Niks Berģis (10.vieta); 
V14 grupā Martins Kristers 
Celms (7.vieta) un Artūrs Filips 

Jūnija mēnesis bija pir-
mais, kad bija iespējams sākt 
organizēt pilnīgākas nodarbī-

bas un pasākumus – piedāvāt 
plašāku meistarklašu klāstu. 
Kopumā centru apmeklēja 148 
personas. Pirmais vasaras mēne-
sis aizritējis vasaras saulgriežu 
tematikā.

Jūnijā Druvienas Latviskās 
dzīvesziņas centrā norisinājās 
pirmās divas Gulbenes novada 
pieaugušo neformālās izglītības 
programmas “Telpisko dekoru 
izgatavošana latviešu tradicio-
nālajiem svētkiem” nodarbības, 
kurās tika izgatavoti āra dekori 

Logs uz Druvienas muižu

Igaviņš (5.vieta). Finālā iekļūt 
izdevās Artūram, Jolantai un 
Montai.

Jaunāko grupu dalībniekiem 

bija jāveic 400 m  un 800 m dis-
tances, starp viņiem visaugstāko 
vietu izcīnīt izdevās Martai Žīgu-
rei S10 grupā, iegūstot 4. vietu.

Līgo svētkiem un ziedu vaina-
gi pēc īpašas metodes. Tāpat arī 
pie mums viesojās Inese Dambe, 
kura pastāstīja par ārstniecisko 
augu ievākšanu, kaltēšanu, uz-
glabāšanu un to labvēlīgajām 
īpašībām. Centrā tika organizēta 
saldskābmaizes cepšana, kuru 
vadīja meistare Inese Zvejniece. 
Kamēr maize cepās, tika pagata-
vots Jāņu siers. Centra teritorijā 
tika izvietots foto “stūris”, kas iz-
skatās kā atvērts logs. Šī objekta 
ideja - logs ir atvērts apmeklētā-

jiem un citiem interesentiem uz 
Druvienas muižu. 

Šis mēnesis kā mums, tā arī 
apmeklētājiem, pēc Covid – 19 
izraisītā klusuma, ir devis vēl lie-
lāku motivāciju organizēt nodar-
bības, jo redzams tas, ka mūsu 
novadnieki un citu novadu ie-
dzīvotāji ir patiešām ieinteresēti 
Druvienas Latviskās dzīvesziņas 
centra organizētajās nodarbībās. 
Priecāsimies par katru apmeklē-
tāju!

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Aizvadītajā mēnesī 15 mā-
cību “Iepazīsti novada kultūr-
vēsturi: klausies, stāsti un radi 
stāstus” dalībnieki saņēma ap-
liecinājumu par dalību 30 stun-
du garā kursā, kas norisinājās 
projekta “My Community 
2020” ietvaros. Mācību laikā 
interesenti papildināja zināšanas 
vietējās kultūrvēstures jomā, ap-
guva prasmes, kā gatavoties in-
tervijai un intervēt cilvēkus, kā 

radīt un stāstīt stāstus, mācījās 
izveidot īsu video stāstu Movie 
Maker programmā, iepazinās ar 
Vidzemes televīzijas darbu klā-
tienē. Mācību norisi nodrošināja 
Gulbenes novada bibliotēka un 
speciālistes Inese Kalēja, Inga 
Caunīte un Sanita Jurkāne. 

Izvērtējot šo mācību kur-
su, vairāki dalībnieki atzina, ka 
iegūtā informācija ir noderīga 
un tagad palīdz labāk orientē-
ties šodienas mediju un digitālo 
tehnoloģiju laikmetā. Tāpat kā 
vienu no ieguvumiem dalībnie-
ki uzskata video veidošanu, kas 

iespējams gan ar viedtālruņa pa-
līdzību, gan datoru.  Noslēdzo-
ties mācībām, dalībnieki izteica 
priekšlikumus, ko vēlas apgūt 
nākotnē: informācijas meklēšana  
tiešsaistē, sociālo mediju darbs, 
drošība internetā.  

Mācības notiek projekta “My 
Community 2020” ietvaros. Šis 
projekts tiek finansēts ar Eiro-
pas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu.

Vasaras saulgriežos izrāda 
“Teātri ap limuzīnu”

Lauma Makare, 
Gulbenes novada Kultūras 
pārvaldes konsultante kultūras 
jomā

Gulbenes novada kultūras 
darbinieki, gatavojoties Līgo 
svētku svinēšanai novadā, jū-
niju pavadīja filmas “Limuzīns 
Jāņu nakts krāsā” noskaņās, 
radot īpašu sveicienu novada 
iedzīvotājiem. Video sveiciena 
“Teātris ap limuzīnu” tapšanā 
iesaistījās aptuveni 200 novada 
iedzīvotāji, filmas ainas atvei-
doja 97 aktieri. Starp ainām, kas 
tapušas pēc leģendārās mākslas 
filmas ainām, redzami pagastu 
sagatavotie, individuālie Līgo 

sveicieni. “Teātris ap limuzīnu” 
pirmo reizi tika izrādīts dalībnie-
kiem 19.jūnijā Gulbenes kultūras 
centrā. Pirmizrāde noritēja ap-
lausu un smieklu pilnā gaisotnē. 
Līdz pat Līgo svētkiem 23.jūnijā 
video sveicienu klātienē noskatī-
jās vairāki simti skatītāji svētku 
pasākumu ietvaros visos novada 
pagastos. Video sveicienu jeb-
kuram interesantam ir iespēja 
noskatīties arī internetā, vietnē 
Youtube, tomēr, ja ir vēlme ar 
“Teātri ap limuzīnu” priecēt ska-
tītājus kādā privātā vai publiskā 
pasākumā, video iespējams sa-
ņemt Gulbenes novada Kultūras 
pārvaldē.



GULBENES PILSĒTAS SVĒTKI Ziņas, jūlijs 5

www.gulbene.lv

GAITNIEKU IELAS KVARTĀLS

KVARTĀLU KONCERTU 
NORISES VIETAS

SKOLAS IELAS KVARTĀLS

NĀKOTNES IELAS KVARTĀLS

MAZO GULBĪŠU SVĒTKI
PIEDERĪBAS APLIECINĀJUMA SAVAI DZIMTAJAI 

PILSĒTAI GULBENEI SAŅEMŠANA - 2019.GADA 2.PUSĒ UN 
2020.GADA 1.PUSĒ DZIMUŠO MAZUĻU SVEIKŠANA 

GULBENES KULTŪRAS CENTRĀ

25.JŪLIJS PL.10.00-12.00
10.00-11.00 

2019.GADA 2.PUSĒ DZIMUŠIE UN GULBENES 
PILSĒTĀ DEKLARĒTIE JAUNDZIMUŠIE 

(AR IELŪGUMIEM - TIKS NOSŪTĪTI ELEKTRONISKI)

11.00-12.00
2020.GADA 1.PUSĒ DZIMUŠIE UN GULBENES 

PILSĒTĀ DEKLARĒTIE JAUNDZIMUŠIE 
(AR IELŪGUMIEM - TIKS NOSŪTĪTI ELEKTRONISKI)

ORGANIZĒ - GULBENES NOVADA 
DZIMTSARAKSTU NODAĻA, 

T. 64473254, 26847149

KREICBIKE REPUBLIKA - 
ĒRMRITEŅU PARĀDE, 
STAFETE BĒRNIEM, 
VELO DARBNĪCA

GRĀMATU TENTERIS - QR 
KODU SPĒLE ĢIMENĒM

ĀRA SPĒLES - 
METAMAIS, 

POWER TOWER, 
EDIC INFO STENDS



IZGLĪTĪBA/KULTŪRA6 Ziņas, jūlijs

www.gulbene.lv

Trešā Atmoda un mode
Liene Baranovska, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
sabiedrisko attiecību speciāliste

30. jūnija vakars Gulbenes 
novada bibliotēkā bija īpaši 
priekpilns, jo ar aizraujošiem 
stāstiem atnācējus priecēja 
Asnate Smeltere - viena no pir-
majām modelēm, kura Latviju 
parādīja pasaulei, savukārt jau 
neatkarīgajā Latvijā izveidoja 
iecienīto modes zīmolu “Salons 
A”. Šis bija pirmais Gulbenes 
novada bibliotēkas rīkotais pa-
sākums iekštelpās, kopš marta 
sākuma, kad ikviena ikdienā tika 
ieviestas korekcijas.

Asnātes Smelteres atmiņu un 
pārdomu stāsts vēstīja par viņas 
ilgo un veiksmīgo ceļu modes 
industrijā, kas aizsākās jau 20. 
gadsimta 60. gados ar modeles 
gaitām tolaik visā Padomju Sa-
vienībā plaši pazīstamajā Rīgas 
Modeļu namā un žurnālā “Rīgas 
Modes”. 

Kavējoties atmiņās, Asnate 
atzīmēja brīžus, kad Latvijas ro-
bežas uz rietumiem klāja dzelzs 
priekškars. Asnatei nereti bijušas 
situācijas, kad ārzemju braucie-
nos starp līdzbraucējiem ir kāds 
cilvēks, kura piederību un vaja-
dzību būt grupas sastāvā varētu 
cieši apšaubīt; kad kāds cilvēks 

Piedāvā pedagogu sagatavošanas kursu Valdorfpedagoģijā Gulbenē
Tālākizglītības kvalifikācijas 

36h vai 72h programma sākum-
skolu skolotājiem

 Programmas mērķis  
Sagatavot pedagogus val-

dorfizglītības iestādēm, sniegt 
profesionālās pilnveides iespējas 
sākumskolu skolotājiem vispā-
rējo pedagoģisko kompetenču 
paaugstināšanai, Valdorfpedago-
ģijas principu un metodikas ap-
gūšanai.

Programmas filozofija
“Ja mēs varam veidot nodar-

bību tā, ka tās gaitā bērni pār-
maiņus piedzīvo gan traģiku, gan 
sentimentu, gan humoru; ja mēs 
vedam viņus no viena noskaņo-
juma pie cita un atpakaļ; ja mēs 
spējam, pastāstījuši ko tādu, kam 
bija nepieciešams zināms sma-
gums, pāriet atkal pie kaut kā 
viegla, bet nepiespiesta, ļaujoties 
paša stāsta saturam, tad attiecībā 
uz dvēseles noskaņojumu mēs 
paveicam ko tādu, ko var salīdzi-
nāt ar ieelpu un izelpu ķermeņa 
organizācijā.” (Rūdolfs Šteiners)

Programmas saturs
 Ieklausīties nedzirdētās ska-

ņās, sajūtās.
 Iepazīties ar Valdorfpedago-

ģijā lietotajām apmācības meto-
dēm, kuras paredz:

- veicināt mākslas elementu 

izmantošanu darbā ar bērniem;
- rosināt kustību aktivitāšu iz-

mantošanu darbā ar bērniem;
- iepazīstināt ar bērna vecum-

posmu attīstības īpatnībām Val-
dorfpedagoģijas skatījumā;

- attīstīt mākslinieciski - 
praktiskās iemaņas.

Programmas īstenotāja- Val-
dorfpedagogs, atzīta eiritmiste, 
mag. filol. Aija Rancāne. 

Uzziņai
Aijai ir brīnišķīgs cilvēks ar 

bagātu pieredzi valdorfpedago-
ģijā. Jau vairāk kā 20 gadus viņa 
darbojas kā valdorfpedagogs 
Rīgas Valdorfskolā, Ādažu brī-
vajā Valdorfskolā un tagad arī 
Pārdaugavas Valdorfa pamat-
skolā Rīgā un Gulbenē. Šobrīd 
Aija pasniedz eiritmiju Latvijas 
Valdorfskolās, bērnu dārzos un 
arī tālajā Pekinā (Ķīnā); kā arī 
vada dažādus kursus un lekcijas 
Latvijā, kas paredzēti skolotāju, 
vecāku un citu interesentu izglī-
tošanai antropozfijā, Valdorfpe-
dagoģijā un eiritmijā.

Kursu norises laiks un vieta
Gulbenē,  Vidus ielā 7, 2. stā-

vā Gulbenes Valdorfa pamatsko-
las klasē.

13.jūlijs-19.jūlijs 1.klases 
kurss 36h

27.jūlijs-2.augusts 2.klases 

kurss 36h
Dienas plāns
9.30 - 10.30 – kustība, dzie-

dāšana, valodas vingrinājumi
10.30 - 11.30 – teorija
11.30 - 12.00 – tējas pauze
12.00 - 13.00 – metodika, di-

daktika
13.00 - 14.30 – pusdienas
14.30 - 15.30 – metodika di-

daktika
15.30 - 16.30 – metodika di-

daktika
16.30 - 17.00 – tējas pauze
17.00 - 18.00 – māksliniecis-

kais darbs
18.00 – vakariņas
(Precīzāks kursa plānojums 

piesakoties)
Dalības maksa: 50 eiro/36h 

kurss, 80 eiro/72h kurss
+ ēdināšana (pusdienas, va-

kariņas, 2 tējas pauzes) 8 eiro/
dienā (48 eiro nedēļā)

+ nakšņošana 7 eiro/diennak-
tī (42 eiro nedēļā) labiekārtotās 
Gulbenes novada vidusskolas 
internāta telpās netālu no kursu 
norises vietas (ja nakšņo skolā, 
tad bez maksas).

Pieteikšanās
Iepriekšēja pieteikšanās ob-

ligāta, rakstot uz valdorfskola.
gulbene@gmail.com. Tālrunis 
informācijai 29967370 (Rūta). 

Ar velo pa Zaļo!
Indra Logina, 
EDIC Gulbenes novada 
bibliotēkā

Pašās karstākajās jūnija die-
nās tūlīt pēc Līgo svētkiem 29 
velomīļi devās izzināt Zaļos 
dzelzceļus Latvijā un Igaunijā. 
Kopš 20. gs. sešdesmitajiem un 
septiņdesmitajiem gadiem Latvi-
jas un Igaunijas teritorijā (tāpat, 
kā citviet Eiropā) tika slēgtas 
šaursliežu dzelzceļa līnijas, bet 
sākot no 20. gs. beigām — arī 
vairāki platsliežu dzelzceļi. Vil-
cienu kustībai slēgto dzelzceļa 
līniju sliežu ceļi lielākoties ir 
pilnībā demontēti, ēkas un bū-
ves pamestas vai privatizētas. 
Savukārt dzelzceļu uzbērumi 
daudzviet saglabājušies visai 
labā stāvoklī un daudzviet tiek 
izmantoti kā vietējie lauku ceļi. 
Dažās no slēgtajām dzelzceļa 
līnijām ir saglabājušies kultūr-
vēsturiski nozīmīgi dzelzceļa 
industriālā mantojuma objekti – 
staciju ēkas, būves un sliežu ceļu 
infrastruktūras daļas. Kopš 2017.
gada projekta “Green railways” 
ietvaros tiek apzināti un sakārto-
ti vairāki bijušo dzelzceļu posmi 
un pielāgoti tūrismam.

Mēs izvēlējāmies posmu 
Ape – Valka/Valga. Šaursliežu 
dzelzceļš starp Valku un Api tika 
atklāts 1900. gadā. Pēc Igaunijas 
un Latvijas republiku dibināšanas 
1918. gadā un Valkas un Valgas 

sadalīšanas starp divām valstīm, 
paralēli jau esošajam dzelzce-
ļam, tika izbūvēts jauns atzars no 
Valgas uz Api Igaunijas teritori-
jā. Abas līnijas satiekas netālu no 
Koikulas, kas atrodas aptuveni 
13 km no Valgas. Dzelzceļš dar-
bojās līdz 1970.gadam. Šodien 
kādreizējais dzelzceļa maršruts 
ved cauri gleznainiem laukiem 
un mazām pilsētām Dienvidigau-
nijā un Ziemeļvidzemē. 

Kā pirmo vietējās gides 
Astras pavadībā iepazinām ro-
bežpilsētiņu Api, kas bagāta ar 
dabas bagātībām. Kāds to nodē-
vējis par “raganu galvaspilsētu”, 
jo te ir Raganu klintis, avotiņš, 
kura apkārtnē redzamas raganu 
slotas, raganu spļāvieni, bet kā-
das priedes stumbrā ir caurums, 
kas tiek dēvēts par raganu spogu-
li. Avotiņa ūdens labi noderot acu 
ārstēšanai. Apskatījām mīlīgās 
bruģētās ieliņas, igauņu celtās 
koka mājas, arī priedi, kuru ape-
nieši  dēvē  par „Vientuļo priedi”.   
Tās vecums  ir ap 200  gadu, un 
pat vecākie Apes iedzīvotāji to 
atceras apmēram tikpat lielu. 
Lēni augot un blīvi zarojoties, 
tā izveidojusi vainagā vējaslo-
tu.  Priede sasniegusi tikai četru 
metru augstumu. Pēc ekskursijas 
dodamies pāri Jašupītei taisnā 
ceļā pa aizaugušas pļavas stigu, 
kur pēc 4 km mūs gaida valsts  
robežas šķērsošana pāri grāvim. 
Pūliņus atalgo skaista ainava, 

meža spirdzinājums un meža 
zemenītes ceļa malās.  Tālāk 
mūsu ceļš ved pa Igaunijas cie-
miem – Monisti, kas katru gadu 
Adventes laikā pārtop par rūķu 
mājvietu, un kur atrodas arī brīv-
dabas muzejs. Tālāk – Hargla ar 
skaistu baznīciņu kalnā.  Pēc pel-
des atspirdzinājuma esam gatavi 
arī “iekarot” 24 m augsto Tellin-
gumae torni, no kura ir vērts pa-
raudzīties uz līkumaino Mustjegi 
upi. Te ieraugam arī govju baru, 
kurš dodas pēc upes veldzes. Tie-
ši uz robežas upīte ietek Gaujā, 
kuru igauņi dēvē par Koiva. Te-
pat pie torņa arī atrodam “logu uz 
Eiropu”- visā Igaunijā iekārtotas 
19 šādas skatu platformas. Vēl 
priekšā patāls ceļš pa Igaunijas 
drošajiem ceļiem līdz pat Valgai. 
Vakarā viesu mājā “Ezernieki” 
Valkā blakus Zāģezeram mūs 
sagaida lielais ugunskura zupas 
katls un lauku pirtiņa. 

Otrā diena veltīta dvīņu māsu 
Valkas un Valgas iepazīšanai. 
Pavisam pasaulē ir 6 dvīņu pilsē-
tas. Mūsu gide Signe no Valkas 
novada tūrisma un informācijas 
centra laipni izrāda abas pilsētas.  
Divas pilsētas dala mazā Varžu-
pīte (Konnaoja) un tikai vērīgs 
skatiens pamana, kad viena pil-
sēta kļūst par otru. Valcēnieši 
un valgēnieši sadzīvo draudzīgi, 
ikdienā pat neizjūtot valstu un 
kultūru atšķirības. Balsis iemē-
ģinām Valkas estrādē, uzrāpja-
mies Putraskalnā, daži izmanto 
pašapkalpošanās stendu velosi-

pēdu apkopei pie tūrisma centra. 
Viesojamies Valka II sarkanajā 
ķieģeļu stacijā, kura slēgta jau 
pēc otrā pasaules kara Latvijas 
– Igaunijas robežas likvidēšanas. 
Vecās ēkas logos skatāmas vecās 
fotogrāfijas no dzelzceļa “ziedu 
laikiem”, kā arī Zaļo dzelzceļu 
kartes. Visiem sajūsmu izraisa 
vizināšanās ar sliežu velosipē-
diem pa vecajām, mūsdienās 
neizmantotām dzelzceļa sliedēm 
3 km garumā.  Tas notiek tā, ka 
diviem ļoti ātri jāmin pedāļi, bet 
pārējie var tikai izbaudīt procesu 
un jaukus skatus.  

Tālāk mūsu ceļš ved Smil-
tenes virzienā. Vēl kāds līkums 
gar gleznaino Gauju, un tad esam 
klāt etnogrāfiskajā sētā “Ielīcas”. 
Šī ir unikāla zemnieku sēta, kurā 
ietilpst šim novadam raksturīgu 
seno celtņu komplekss. Šeit uz-
ņemta latviešu kinofilma “Pūt, 
vējiņi “. 

Pēdējā mūsu pietura ir Smil-
tenes pagasta bioloģiskā saim-
niecība “Lejasvaricēni”. Paši 
izturīgākie šo posmu, pērkona 
lietum pavadot, paveic ar velosi-

pēdiem, pārējie dodas ar auto. Te 
mūs sagaida viesmīlīgie saimnie-
ki Līga un Tomass Krīgeri.  Viņu 
dzīves filozofija vienkārša – ne-
vis cīnīties ar dabu, bet gan sa-
darboties. Viņi izmanto alternatī-
vas un videi draudzīgas metodes 
saimniekošanai laukos, kā pie-
mēram, permakultūru, būvniecī-
bu, izmantojot dabas materiālus 
– hobitu māju, raķetes krāsni, pi-
cas krāsni, vasaras virtuvi. Uzzi-
nām, kā darbojas saules žāvētājs, 
apskatām Walipini siltumnīcu un 
paaugstinātās dobes, paviesoja-
mies pirmajā siena hotelī Latvijā. 
Lai arī divās dienās nobrauktie 
130 km kājas nav sevišķi saudzē-
juši, tomēr jestrie danči folkloras 
kopas “Rudzupuķes” vadībā liek 
aizmirst par nogurumu. 

Paldies visiem velo brauciena 
dalībniekiem par pozitīvismu un 
izturību! Paldies Dailim Kadilim 
par palīdzību brauciena organi-
zēšanā! Velo braucienu organi-
zēja Europe Direct informācijas 
centrs Gulbenes novada biblio-
tēkā.

pēkšņi uzrodas brīdī, kad Asnate 
diskutē ar ārzemju viesiem, un 
liek noprast, ka saruna jābeidz 
vai, ka uzsāktā diskusija jāvirza 
citā gultnē. Šim dzelzs priekš-
karam atveroties, bijusi sajūta, 
ka cilvēkiem ekonomiski un psi-
holoģiski ir bijis grūti pārkārtot 
domāšanu, nospraust saprātīgus 
mērķus un pierast pie brīvības. 

Mūsdienās mode pasaulē ir 
ļoti saplūdusi – austrumu kultū-
ras cilvēki ar saviem smalkajiem 
augumiem nēsā eiropiešu ap-
ģērbu, savukārt eiropieši ievieš 
austrumu nianses. Visiem tik 
tīkamais džinsa audums ir tā ie-
dzīvojies, ka neviena spēkos nav 
to izravēt no cilvēku ikdienas. 

Runājot par apģērbu, kas nekad 
neiziet no modes, Asnāte min 
žaketi, baltu blūzi un mazo, mel-
no vakarkteitiņu. Protams, pie-

domājot pie apģērba kvalitātes. 
Ikvienai sievietei Asnate vēlēja 
izbaudīt sievišķību, pucēties un 
saposties brīžos, kad to gribas!



TŪRISMS/JAUNIEŠI Ziņas, jūlijs 7

www.gulbene.lv

TŪRISMA ZIŅAS
A p c e ļ o j i e t 

Gulbenes nova-
du! Gulbenes no-
vada pašvaldības 
aģentūra “Gulbe-
nes tūrisma un kul-

tūrvēsturiskā mantojuma centrs” 
sadarbībā ar Gulbenes novada 
tūrisma pakalpojumu sniedzē-
jiem šajā sezonā organizē akciju 
“Apceļo vietējos!”, ļaujoties gan 
aktīvai atpūtai, gan garšas baudī-
jumam, gan vēstures un kultūr-
vēsturiskā mantojuma izzināša-
nai Gulbenes novadā. 

Akcija norisināsies līdz 
15.oktobrim. Dalībnieki, kuri 
akcijas norises laikā būs viesoju-
šies vismaz 15 no 42 objektiem, 
iepazīstot Gulbenes novada tū-
risma piedāvājumu un saņēmuši 
atzīmi akcijas dalībnieka kartē, 
noslēgumā piedalīsies izlozē un 
pretendēs uz organizatoru sarū-
pētām balvām. Balvās būs gan 
velosipēds, gan vērtīgs tūrisma 
inventārs, gan Gulbenes novada 
tūrisma pakalpojumu sniedzē-
ju balvas. Balvu izloze notiks 
22.oktobrī. 

Tūrisma akcijas brošūras ar 
informāciju par akcijas norisi un 
dalībnieka karti var saņemt Gul-
benes novada pašvaldības aģen-
tūrā “Gulbenes tūrisma un kul-
tūrvēsturiskā mantojuma centrs” 
(Ābeļu iela 2, Gulbene), izglī-
tojošajā un interaktīvajā centrā 
“Dzelzceļš un Tvaiks” (Dzelz-

ceļa iela 8, Gulbene), tūrisma in-
formācijas centrā “Stāmeriena” 
(Stāmerienas pils, Vecstāmerie-
na, Stāmerienas pagasts), tūris-
ma informācijas punktos Litenes 
bibliotēkā (Pagastnams 2, Litene, 
Litenes pagasts), Rankas pagas-
ta kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrā (Rēveļu pamatskola, Gau-
jasrēveļi, Rankas pagasts), Le-
jasciema kultūrvēsturiskā man-
tojuma un tradīciju centrā (Rīgas 
iela 18, Lejasciems, Lejasciema 
pagasts), kā arī lejupielādēt mā-
jaslapā www.visitgulbene.lv. 
Turpat iespējams iepazīties arī ar 
tūrisma akcijas nolikumu. 

Apmeklējumu objektos lū-
gums iepriekš obligāti pieteikt pa 
norādītajiem tālruņa numuriem 
akcijas dalībnieka kartē.

Aizpildītās dalībnieka kar-
tes līdz 15.oktobrim jāiesniedz 
pašvaldības aģentūrā “Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrs”, tūrisma informā-
cijas centrā “Stāmeriena”, tūris-
ma informācijas centrā Litenē, 
Lejasciemā, Rankā, jāatsūta pa 
pastu Gulbenes novada PA “Gul-
benes tūrisma un kultūrvēsturis-
kā mantojuma centrs”, Ābeļu iela 
2, Gulbene, Gulbenes novads, 
LV 4401 ar norādi “Apceļo vie-
tējos!” vai e-pastā: turists@gul-
bene.lv. Sīkāka informācija – pa 
tālruņiem 64497729, 26557582.

Zaļais tirdziņš – Pilsētas 
svētku laikā. Zaļais tirdziņš no-

risināsies Pilsētas svētku laikā 
25.jūlijā no pulksten 9.00 līdz 
13.00 centrālajā skvērā Gulbenē, 
bet tradicionālais tirdziņš trešajā 
mēneša sestdienā šoreiz neno-
tiks. 

Tirdziņā būs iespējams ie-
gādāties dažādu produkciju, ko 
piedāvās amatnieki, rokdarbnie-
ki, mājražotāji, zemnieki, stā-
daudzētāji gan no Gulbenes, gan 
arī citiem Latvijas novadiem. 
Tirgotāji aicināti pieteikties līdz 
22.jūlija pulksten 18.00 pa tālru-
ni 20277265 vai rakstot e-pastu 
uz turists@gulbene.lv. Pieteikša-
nās ir obligāta, jo vietu skaits ir 
ierobežots! 

Biļetes uz pasākumiem – 
“Biļešu paradīzes” kasē. Gulbe-
nes novada pašvaldības aģentūra 
“Gulbenes tūrisma un kultūrvēs-
turiskā mantojuma centrs” aicina 
iegādāties biļetes uz dažādiem 
kultūras un mākslas pasākumiem 
visā Latvijā “Biļešu paradīzes” 
kasē, kas atrodas aģentūras tel-
pās Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 101.
kabinetā. Kases darba laiks: kat-
ru darba dienu no pirmdienas 
līdz ceturtdienai no pulksten 8.00 
līdz 18.00, piektdien – no pulk-
sten 8.00 līdz 17.00, sestdien - no 
pulksten 10.00 līdz 14.00. Atgā-
dinām, ka biļetes var iegādāties 
bez komisijas maksas un tās ir 
iespējams arī rezervēt – klātienē 
aģentūrā vai zvanot pa tālruņiem 
26557582 vai 64497729. Infor-
mācija par pasākumiem pieeja-
ma “Biļešu paradīzes” mājaslapā 

www.bilesuparadize.lv.
Aicinām piedalīties izzino-

šā orientēšanās spēlē. Gulbe-
nes novada pašvaldības aģentūra 
“Gulbenes tūrisma un kultūrvēs-
turiskā mantojuma centrs” ir iz-
strādājusi izzinošu orientēšanās 
spēli “Atklāj Gulbeni no jauna!” 
un Pilsētas svētku laikā, 25.jū-
lijā, aicina ikvienu interesentu 
izmantot iespēju iepazīt Gulbeni 
nedaudz neierastā veidā, apmek-
lējot dažādus objektus un vietas 
pilsētā un izpildot uzdevumus. 
Spēlējot šo spēli gan Pilsētas 
svētku laikā, gan visu nākamo 
nedēļu pēc svētkiem (līdz 2.au-
gusta plkst. 00:00) un sakrājot 
maksimālo punktu skaitu, būs 
iespēja iegūt aģentūras sarūpē-
tas pārsteiguma balvas. Savukārt 
pēc tam spēli varēs izmantot gan 
tūristi pilsētas iepazīšanai, gan 
arī ikviens interesents, kas vēlē-
sies izzināt nezināmo par pilsētu 
un tās vēsturi.

Spēli “Atklāj Gulbeni no jau-
na!” būs iespējams spēlēt, izman-
tojot mobilo aplikāciju “Action-
bound”. Piedalīties spēlē varēs 
gan individuāli, gan komandā. 
Lai piedalītos, mobilajā ierīcē 
būs nepieciešams interneta pie-
slēgums un ieslēgta navigācija. 
Spēli varēs spēlēt bez maksas. 
Spēle neveicinās pulcēšanos un 
tā būs drošs veids, kā iepazīt in-
teresantas vietas pilsētā. Aicinām 
izzināt nezināmo par Gulbenes 
pilsētu un tās vēsturi interaktīvā 
veidā!

IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” 
piedāvājumā – jaunumi. Iz-
glītojošā un interaktīvā centrā 
“Dzelzceļš un Tvaiks” ar 1.jūli-
ju tiek piedāvāts jauns pakalpo-
jums – izlaušanās istabas spēle 
“Perons 13”, kas paredz vienas 
stundas laikā atrisināt dažādus 
āķīgus jautājumus, atslēgt vai-
rākas atslēgas, lai nokļūtu līdz 
galvenajai, kas atslēgs izlaušanās 
istabas durvis. 

Šī spēle būs lieliska iespēja 
stiprināt savas un komandas zi-
nāšanas un veicināt dažādu pras-
mju attīstību. Izlaušanās  istabas 
telpās varēs sajust dzelzceļnieku 
dzīves senatni. Spēles izveides 
sadarbības partneris ir “Xalian-
ses” izlaušanās istabu īpašnieks 
un ideju ģenerators Rihards 
Rač ko. Izlaušanās istabas spēles 
“Perons 13” cena ir 25 eiro (līdz 
5 cilvēku grupai). Vēlama ie-
priekšēja pieteikšanās pa tālruni 
25448661.

Sadarbībā arī SIA “Gulbe-
nes – Alūksnes bānītis” centra 
telpās ir izvietota motodrezīna 
un divas piekabes, kas būs kā 
papildinājums esošajām ierīcēm. 
Centra interaktīvo ierīču klāsts ir 
papildināts ar jaunu ierīci “Dis-
pečers”. Ar tās palīdzību apmek-
lētāji varēs iejusties dispečera 
lomā un vadīt vilcienu kustību. 
Spēles programma tapusi sadar-
bībā ar Vidzemes augstskolu un 
Andreju Kovaļevski (SIA “Vil-
ciens”).

“Vasaras dienas” jauniešu centrā “Bāze”
Lelde Bašķere, 
GNJC “Bāze”  sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Vasara, vasara, vasara! Kas 
gan tā būtu par vasaru bez 
“Vasaras dienām”? Jūnija iz-
skaņā un jūlija pirmajās dienās 
Gulbenes novada jauniešu centrā 
“Bāze” tika organizētas “Vasaras 
dienas”. Katru dienu bija kāds 
temats/joma, ko  “Vasaras dienu” 
dalībnieki iepazina. Spēles un 
dejas ir neiztrūkstošas “Vasaras 
dienu” aktivitātes, kas tika orga-
nizētas starp aktivitātēm.

Pirmajā dienā bērni iepazinās 
gan viens ar otru, gan brīvprātī-

gajiem jauniešiem, gan jauniešu 
centra darbiniekiem. Dalībnieki 
iepazinās arī ar jauniešu centra 
“Bāze” telpām un piedāvātajām 
iespējām, veidoja “Vasaras die-
nu” karogu, izdomāja dziesmu, 
jaunas dejas un dalījās ar ide-
jām, kādām būtu jābūt nākama-
jām “Vasaras dienu” aktivitātēm. 
Otrā diena bija iepazīšanās ar 
jauniešu centra apkārtni. “Vasa-
ras dienu” dalībnieki piedalījās 
orientēšanās aktivitātēs. Lai tiktu 
pie lapas ar fotogrāfijām un va-
rētu doties iepazīt jauniešu centra 
apkārtni, dalībnieki pildīja piecus 
uzdevumus, kurus precīzi izpil-

dot varēja iegūt pa vienam bur-
tam, beigās veidojot vienu vārdu, 
kas veidoja paroli, lai varētu tikt 
tālāk. Trešā diena bija veltīta 
multfilmu izzināšanai, skatuves 
mākslas apgūšanai un sava rado-
šā gara attīstīšanai. Sākumā tika 
organizēta viktorīna par multfil-
mām, pēc tam dalībniekiem pa 
komandām bija jāizdomā kādas 
multfilmas fragmentu viņi attēlos 
un tad bija jāizveido maskas un 

tērpi. Visbeidzot, bija jāuzstā-
jas un pēc uzstāšanās, bērniem 
bija iespēja izvēlēties multfilmu, 
kuru visi kopā skatījāmies. Pirm-
spēdējā “Vasaras dienu” diena 
aizritēja sportiskā garā, jo pirmā 
dienas daļa tika pavadīta Gulbe-
nes stadionā, kur tika spēlēts gan 
dvieļbols, gan pieveiktas dažādas 
stafetes, taču azarts nezuda arī 
pēcpusdienā, kad dalībnieki paši 
izdomāja jaunas spēles, kuras 

pēc tam prezentēja citiem. Ce-
turto dienu noslēdzām ar ūdens 
balonu kaujām. Piektdiena bija 
diena ārpus jauniešu centra tel-
pām – došanās ekspedīcijā uz 
Stāķiem. Un tā tika aizvadītas 
piecas piedzīvojumiem, jautrām 
spēlēm, izaicinājumiem un pār-
steigumiem bagātas “Vasaras 
dienas”.

Paldies brīvprātīgajiem jau-
niešiem, kuri iesaistījās un palī-
dzēja “Vasaras dienās”. Uz tikša-
nos augusta “Vasaras dienās”!

Jauniešu centru aktivitātes jūlijā

Vasaras laikā Gulbenes novada jauniešu centrs “Bāze” 
un struktūrvienības strādā no pirmdienas līdz piektdienai, no 
10:00 līdz 18:00. Aktivitāšu datumi un piedāvājums var ne-

daudz mainīties, taču par izmaiņām un konkrētiem laikiem var 
sekot līdzi jauniešu centru sociālo mediju profilos: GNJCBā-
ze - facebook.com, jc_baze – Instagram.com vai mājaslapā: 
www.labisbabis.lv. Jauniešu centri darbadienās, papildus ie-
priekš pieminētajām aktivitātēm, piedāvā dažādas brīvā laika 

pavadīšanas iespējas, ir atvērti un pieejami jauniešiem. 

Datums Aktivitāte Jauniešu centrs 
14.jūlijs Fotografēšanās nodarbības JC “Bāze” 
15. jūlijs Āra spēļu (lielformāta) gatavošana/veidošana  JC “Ligzda” 
16. jūlijs Velobrauciens  JC “Bāze” 

13.-17.jūlijs “Vasaras dienas” bērniem JC “Pulss” 
17.jūlijs Rankas pagasta jauniešu iniciatīvu centra 

“B.u.M.s.” jauno telpu atklāšana 
JIC “B.u.M.s.” 

17.jūlijs Tēla veidošana, sākot no make-up līdz matu 
sakārtojumam, fotografēšanās. 

JC “Ligzda” 

20.jūlijs Ieskats video filmēšanā un montēšanā 
(Iesācējiem) 

JC “Ligzda” 

20.-24.jūlijs Izaicinājuma dienas „Challenge” Sadarbībā ar JC 
“Bāze” 

23.jūlijs “Ieklausies klusumā, ieklausies sevī” - pārgājiens 
līdz Sēravotam 

JC “Pulss” 

24.jūlijs Pilsētas svētkos jauniešu aktivitātes Sparītes 
parkā 

Visi jauniešu centri 

27.-31.jūlijs Diennakts nometne „Pazudis Kalnī” JC “Bāze” 
28.jūlijs Brīvdabas improvizācijas teātra treniņš JC “Pulss” 

 

 

Desmit piedzīvojumiem bagāti 
mēneši Gulbenē
Lelde Bašķere, 
GNJC “Bāze”  sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Pēc desmit piedzīvojumiem 
bagātiem brīvprātīgā darba 
mēnešiem mājup – uz Vāciju 
- devusies Eiropas brīvprātīgā 
jauniete Sina Reinink. Lūdzām 
viņai nedaudz pakavēties atmi-
ņās par viņas brīvprātīgā darba 
laiku Latvijā, Gulbenē, jauniešu 
centrā “Bāze”. Lūk, ko viņa raks-
ta: “Tie, kuri mani nepazīst – es 
esmu Sina, 20 gadus veca mei-
tene no Vācijas un gandrīz des-
mit mēnešus es veicu brīvprātīgo 
darbu Latvijā, Gulbenē. Mana 
darbavieta bija jauniešu centrā 
“Bāze”, kur es sniedzu jaunat-
nes darbiniekiem atbalstu brīvā 
laika aktivitāšu plānošanā priekš 
vietējiem jauniešiem un realizēju 
arī savas idejas, kā, piemēram, 
improvizācijas teātra nodarbības, 
jogas nodarbības, ēst gatavoša-
nas nodarbības, filmu vakarus 
vai iknedēļas biljarda turnīrus. 
Man bija cieša sadarbība ar Gul-
benes jauniešiem un es patiešām 
novērtēju iespēju būt daļai no 
jauniešu centra komandas.

Brīvprātīgā darba laikā es 

ieguvu ļoti daudz starptautisku 
draugu un iemācījos daudz jau-
na par citām kultūrām, īpaši par 
latviešu kultūru. Es biju latviešu 
tautas deju kolektīva dalībniece, 
kopā ar citiem Eiropas brīvprā-
tīgajiem jauniešiem. Mēs izbau-
dījām iespēju mācīties latviešu 
tradicionālās dejas un būt daļai 
no vietējās kopienas. Tas mums 
deva iespēju satuvināties un mēs 
iemācījāmies labāk saprast lat-
viešu kultūru.

Kopā ar citiem brīvprātīga-
jiem, man bija iespēja gan apce-
ļot Latviju, gan doties uz citām 
valstīm. Kamēr es esmu bijusi 
ārpus Vācijas, es izbaudīju brī-
vības burvību. Es redzēju daudz 
dažādas vietas Latvijā un biju 
pārsteigta par dabu, kura dod ie-
spēju baudīt mieru un klusumu, 
ko es ļoti novērtēju. Latviju es 
vienmēr atcerēšos un kādu dienu 
vēlos atgriezties šeit.

Esmu ļoti priecīga par to, ka 
man bija iespēja veikt brīvprā-
tīgo darbu. Par visiem maniem 
jaunajiem draugiem, par piere-
dzi, ko guvu, par vietām, kuras 
apskatīju, par visu, ko iemācī-
jos šajā laikā – esmu ļoti patei-

cīga par visu šo. Es nemūžam 
neaizmirsīšu brīvprātīgā darba 
veikšanas laikā piedzīvoto. Man 
bija ļoti foršs laiks Latvijā un es 
patiešām vēlos pateikties visiem 
cilvēkiem, kuri man palīdzēja 
gūt lielisku pieredzi. Ceru jūs re-
dzēt drīz!” 

Sina bija šeit, Gulbenē, un 
organizēja aktivitātes Eiropas 
brīvprātīgā darba projekta “Hap-
piness is the key” ietvaros.



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, jūlijs

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane. T. 64497732. 
Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 600 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 08.07.2020.
Gulbenes  novada pašvaldības oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 
faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

15.jūlijā 18.00 Daukstu pagasta bibliotēkā pieaugušo neformālās izglītības programma “Tekstila 
apsveikuma kartiņas izveidošana ar izšuvuma motīvu”
15. un 17.jūlijā 17.30 Litenes pagasta bibliotēkā epoksīda izstrādājumu meistarklase. Pieaugušo 
neformālās izglītības programmas “Iedvesmojies. Apgūsti. Radi” ietvaros teorētiska un praktiska 
nodarbība. Izgatavosim krūzīšu paliktņus un piekariņus.
16.jūlijā 12.00 Druvienas pagasta bibliotēkā Ievas Bērziņas sakārtotās grāmatas “Atmiņu atspulgi 
Ņevā” atvēršanas svētki. Tikšanās ar rakstnieci Ievu Bērziņu.
18. jūlijā 10.00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā drāšu grozu pīšanas meistarklase, dalības 
maksa 10 EUR. Meistars: Roberts Kaļva no Madonas. Būs iespēja iegādāties grozus - groza cena - 
10 eur. Pieteikšanās obligāta līdz 16. jūlijam, rakstot druviena@gulbene.lv vai zvanot  29465217, 
20275029
18.jūlijā 17.00 Litenes brīvdabas estrādē festivāls bērniem un ģimenēm “Kids wonderland mini 
bubble”. Biļetes iepriekšpārdošanā lētāk www.ticketpoint.lv
18. jūlijā 10.00 izzinošā ekspedīcija, kurā iepazīsim Rankas pagasta kultūrvēsturisko mantojumu. 
Izbraukšana no Gulbenes novada bibliotēkas plkst. 10.00. Vietu skaits būs ierobežots. Sekojiet līdzi 
informācijai bibliotēkas mājas lapā un sociālajos tīklos.
18. jūlijā Jaungulbenes pagastā, Rijas kalnā, jaungulbeniešu saimes diena. Programmā: 10.00 
Bērnu rīts kopā ar aģentūru “Olē”, 12.00 Foto orientēšanās ģimenēm, 16.00 dzejnieces Ineses Toras 
un fotogrāfa Viestura Reķa grāmatas “Zeltaina migla izlijusi” atvēršanas svētki, 18.00 Annas Dribas 
koncertprogramma “Es iemīlējos”, 20.00 dejas ar latviešu mūziku un DJ “Skreech”.
18. jūlijā 21.00 parkā pie Lejasciema kultūras nama noskaņu pasākums “Mirklis saulrietā” ar 
izgaismotu parku, ar Ingas Deigeles dziesmām, ar Irisas Puidzes dzeju. Paņemsim līdzi plediņus 
ērtākai vakara baudīšanai.
18. jūlijā 15.00 Stāķu parka “Stāstītavā” Dzelzavas kultūras nama amatierteātra izrāde “Čaukste-
nes” (A. Brigadere). Lietus gadījumā izrāde notiks Stāķu pamatskolā.
22.jūlijā 11.00 Druvienas pagasta bibliotēkā atmiņu stunda un zīmēšanas nodarbība Vecajā Skolā – 
muzejā. LVM un ziedot.lv projekts “Atmiņu lietus”. Ekskursija, atmiņu takas, zīmēšanas nodarbība 
Druvienas pagasta senioriem.
26.jūlijā 14.00 Litenes tautas namā Bērnības svētki. Ģimenes lūgtas pieteikties pa tālruni 29119765.
No 27. līdz 31. jūlijam Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā kokļu izgatavošanas darbnīca, 
pieteikšanās un sīkāka informācija, zvanot 29465217.
29.jūlijā 18.00 Daukstu pagasta bibliotēkā pieaugušo neformālās izglītības programma “Tekstila 
apsveikuma kartiņas izveidošana tekstilmozaīkas tehnikā”.
1.augustā Liedes kalnos Līgo un Jaungulbenes pagasts piedāvā saredzēt un ieklausīties Mītisko 
gaismu un nostāstu naktī “Liedes kalnu mistērija’’.
1.augustā 18.00 Rijas kalnā Santas Andževas solo koncerts. Koncertā klasiskā mūzika savīsies ar 
latviešu tautas dziesmām.
8.augustā 10.00 Kalnienas tautas namā kroņu darbnīca.
8.augustā Lizumā aicinām piedalīties Lizuma Tautumeitas trešās dzimšanas dienas svinībās: 12.00 
Lizuma pils dārzā Bērnu rīts kopā ar Pasaku nama māksliniekiem. Dresscode: svinīgs, 12.00 - 
17.00 Lizuma kultūras namā izstāde “Ieskats lizumniešu mājas un sadzīves kultūrā”. Ekspozīcijā 
apskatāmi rokdarbi, sadzīves priekšmeti un apģērbi, kuri lietoti Lizuma pagastā aizvadītā gadsim-
ta otrajā pusē, kā arī  mūsdienās darinātie lietišķās mākslas priekšmeti, 14.00 un 15.00  iespēja 
viesoties pie mākslinieces Ilonas Brektes “Sauliešos” (interesentiem pieteikties pa tālruņa numuru 
29477005 līdz 7.augustam). 18.00 pie Lizuma autobusu pieturas atjaunotās skulptūras “Tautumeita” 
atklāšanas pasākums “Mākslas mantojums nākotnei”. Dresscode: 50. un 60.gadu mode. Lizuma pils 
dārzā brīvdabas atpūtas pasākums kopā ar grupu “Deep silence”. Dresscode: 50.un 60.gadu mode. 
Visos pasākumos atceramies un ievērojam valstī noteikto sanitāro protokolu. Uz Dzimšanas 10.00 
Kalnienas tautas namā kroņu darbnīca.dienas svinību norisēm ieeja bez maksas.
No 5. līdz 9.augustam Galgauskā radošais mākslas plenērs “Izglezno novadu 2020”.
15.augustā Galgauskas pamatskolas ēkā radošā mākslas plenēra “Izglezno novadu 2020” izstāde/
izsole.
15.augustā 19.00 Galgauskas Dabas Zālē teātra izrāde.

Pasākumu plānā var būt izmaiņas.
Vairāk informācijas pasākumu kalendārā www.gulbene.lv

Kultūras pasākumi novadā
Gulbene: 26. jūlijs Tanslavu (jaunie) kapi, Vecie kapi
Lejasciema pagasta kapi 12. jūlijs plkst.  14.00
Druvienas pagasta kapi 15. augusts plkst. 15.00 
Galgauskas pagasta kapi 15. augusts*
Jaungulbenes pagasta  Mierakalna kapi 2. augusts plkst. 13.00
Lizuma pagasta Velēnas vecie kapi 25.jūlijs pkst.13.00, 
Sila kapi 9.augusts plkst. 13.00  
Litenes pagasta kapi 16.augusts plkst. 13.00
Līgo pagasta Ušuru kapi 1. augusts plkst. 13.00
Stradu pagasta Pededzes kapi 15. augusts plkst.15.00 
Tirzas pagasta Kancēna kapi 2. augusts plkst. 11.00
Stāmerienas pagasta kapi 4. jūlijs plkst. 13.00

Svecīšu vakari Gulbenes novadā
Gulbene: 12.septembris Tanslavu (jaunie) kapi, Vecie kapi
Jaungulbenes pagasta Mierkalna kapi 19. septembris plkst. 18.00
Druvienas pagasta kapi 26. septembris  plkst. 18.00
Galgauskas pagasta kapi 19. septembris*
Lejasciema pagasta kapi 13.septembris plkst. 18.00 
Lizuma pagasts: Velēnas kapi 26. septembris plkst. 18:00, 
Sila kapi 10. oktobris plkst. 18:00  
Litenes pagasta kapi 27. septembris plkst. 18.00 
Līgo pagasta Ušuru kapi 19. septembris plkst. 19.00
Rankas pagasta kapi 5. septembris plkst. 18.00
Stāmerienas pagasta kapi 12. septembris plkst. 19.00 
Stradu pagasta Pededzes kapi 26. septembris plkst. 17.00 
Tirzas pagasta Kancēna kapi 6. septembris plkst. 18.00

Kapusvētki un svecīšu vakari 
Gulbenes novadā

Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes sporta 
skola turpina uzņemt audzēkņus mācību treniņu 

grupās 2020./2021.m.g.

Lai uzsāktu mācības sporta skolā, nepieciešams iesniegt šādus doku-
mentus: 

1.vecāku iesniegums (paraugs pieejams www.gulbenesbjss.lv.);
2. ģimenes ārsta izziņa par bērna veselības stāvokli.

Dokumentus var iesniegt Skolas ielā 10A, Gulbene (darba dienās no 
plkst. 9.00 līdz 16.00),  vai iesūtīt elektroniski sports@gulbene.lv,  

tālrunis: 64473455, 64473454.

Aicina “Skrējiens apkārt 
Lejasciemam”

18.jūlijā Lejasciema estrādē ikviens inte-
resents aicināts piedalīties “Skrējienā apkārt 
Lejasciemam”. Starts jaunāko grupu dalīb-

niekiem plkst.10.00, pārējiem kopējais starts 
plkst. 10.30. Pieteikšanās no pulksten 9.00 

estrādē. Distances garums: S 7, V 7 - 400 m, 
S 11, V 11 - 800 m, S 13, V 13 - 5 km, S17, V17 

– 10 km, S, V – 10 km.
Sacensību nolikums: www.lejasciems.lv, 

www.gulbene.lv.


